D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.............................................................. 1

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020 ................... 1

ADJUDICAÇÃO ...................................................................................... 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

029/2020 ..................................................................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/02.1801.024/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 024/2020.  PARTES: Município de

Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria Municipal De Obras

Públicas, Habitação e Transporte, e a empresa Maria Cecília

Combustíveis Ltda. OBJETO: aquisição de combustíveis automotivos,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras Públicas,

Habitação e Transporte. BASE LEGAL: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº

8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR: R$

292.495,00 (duzentos e noventa e dois mil quatrocentos e noventa e cinco
reais). VIGÊNCIA: início em 18/01/2021 até 31/12/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0212 – Sec. Obras, Habitação e Transporte 04

122 0002 2.126 – Manut. e Func. da Sec. de Obras, Habitação e

Transporte 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fonte de Recurso:
0100000000 – Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Sueldo Sankly

de Freitas Formiga - Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação

e Transporte pela CONTRATANTE e Edilson Braga Ribeiro –

Empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 18 de

janeiro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 18 de janeiro de 2021.

_________________________________________

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação e Transporte

Portaria 014/2021

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado

do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO

PRESENCIAL Nº 029/2020, que teve como objeto seleção de proposta
visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de

combustíveis automotivos e óleos e lubrificantes, para atender as

necessidades desta Administração Pública Municipal, o PREGÃO

PRESENCIAL foi do tipo menor preço por item, obteve assim a
seguinte classificação:

A empresa: MARIA CICILIA COMBUSTIVEIS LTDA (POSTO

CICILIA) CNPJ: 12.607.013/0001-02, representada neste ato pelo Sr.
Edmo Braga Ribeiro portador do CPF: 375.656.481-91, foi 1ª (primeira)

Colocada nos itens abaixo relacionados:

LOTE 01 - COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
V. UNIT

FINAL
V. TOTAL

1

OLEO DIESEL

COMUM - COTA

PRINCIPAL

LITRO 75.000 3,873 290.475,00

4

OLEO DIESEL S10

- COTA

RESEVADA

LITRO 25.000 3,909 97.725,00

5

GASOLINA

COMUM - COTA

PRINCIPAL

LITRO 45.000 4,965 223.425,00

VALOR DE R$ 611.625,00

LOTE 02 - ÓLEOS E LUBRIFICANTES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
V. UNIT

FINAL
V. TOTAL

12 ÓLEO  15W40 1 L LITRO 80

23,50
1.880,00

14 ÓLEO HR- 68/EP BALDE 250

248,00
62.000,00

15 ÓLEO MD 10W30 BALDE 50

448,00
22.400,00

16
ÓLEO MG MULTI

20W40 20L
BALDE 80

464,00
37.120,00

17
ÓLEO SH 68/AD

BALDE
BALDE 240

278,00
66.720,00

18 ÓLEO THF 11 3L LITRO 80

50,20
4.016,00

19 ÓLEO TRM- 5 90 BALDE 80

202,00
16.160,00

20 ÓLEO TRM-80W LITRO 60

374,30
22.458,00

VALOR DE R$ 232.754,00

VALOR TOTAL DE R$ 844.379,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E

QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS).

A empresa: CARNEIRO COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ:

12.517.098/0001-38, representada neste ato pelo Sra. RAIMUNDA

CRISTINA CARNEIRO DE CARVALHO, CPF: 335.393.833-87, foi 1ª
(primeira) Colocada nos itens abaixo relacionados:

LOTE 01 - COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT V. UNIT
V. UNIT

FINAL
V. TOTAL

3
OLEO DIESEL S10 -

COTA PRINCIPAL
LITRO 75.000 3,912 3,91 293.250,00

VALOR DE R$ 293.250,00

VALOR  TOTAL DE R$ 293.250,00 ( DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS

E CINQUENTA REAIS).

A empresa: POSTO PALMEIRAL EIRELI, CNPJ:

13.207.486/0001-85, representada neste ato pelo Sr. EDINALDO

BEZERRA DA SILVA, CPF: 494.612.733-04, foi 1ª (primeira)

Colocada nos itens abaixo relacionados:

LOTE 01 - COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

V.

UNIT

FINAL

V. TOTAL

2
OLEO DIESEL COMUM -

COTA RESEVADA
LITRO 25.000 3,873 96.825,00

ANO VIII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021, PAG 01/04

TERCEIROS

2/4

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021

6
GASOLINA COMUM -

COTA RESEVADA
LITRO 15.000 4,965 74.475,00

7
GASOLINA ADITIVADA

- COTA PRINCIPAL
LITRO 41.250 4,994 206.002,50

8
GASOLINA ADITIVADA

- COTA RESEVADA
LITRO 13.750 4,994 68.667,50

VALOR DE R$ 445.970,00

LOTE 02 - ÓLEOS E LUBRIFICANTES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

V.

UNIT

FINAL

V. TOTAL

9
FLUIDO FREIO BR 500

ML
UND 80

25,00
2.000,00

10
GRAXA PM GRALUB

CHASSIS 1KG
BALDE 80

40,00
3.200,00

11
GRAXA ROLAMENTO

20 KG
BALDE 80

405,10
32.408,00

13 ÓLEO 15W40 20 L BALDE 100

395,00
39.500,00

VALOR DE R$ 77.108,00

VALOR TOTA DE R$ 523.078,00 (QUINHETOS E VINTE E TRÊS MIL E

SETENTA E OITO REAIS)

Assim sendo, proclamamos as empresas acima identificadas,
como vencedoras, e nesta fase, seja expedido o respectivo ato

adjudicatório.

Esperantinópolis (MA), 29 de dezembro de 2020.

______________________________________________

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº: 003.0210/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº 029/2020

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº

123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.

Objeto: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para

eventual e futura aquisição de combustíveis automotivos e óleos e
lubrificantes, para atender as necessidades desta Administração Pública

Municipal.

A empresa: MARIA CICÍLIA COMBUSTIVEIS LTDA, sob o CNPJ:
12.607.013/0001-02 estabelecida na Rua Santa Terezinha n° 3, Bairro

Centro, Cep: 65.750-000 Esperantinópolis-MA, saiu vencedora dos itens

abaixo relacionados:

Itens Adjudicados:

LOTE 01 - COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
V. UNIT

FINAL
V. TOTAL

1

OLEO DIESEL

COMUM - COTA

PRINCIPAL

LITRO 75.000 3,873 290.475,00

4
OLEO DIESEL S10 -

COTA RESEVADA
LITRO 25.000 3,909 97.725,00

5
GASOLINA COMUM

- COTA PRINCIPAL
LITRO 45.000 4,965 223.425,00

VALOR DE R$ 611.625,00

LOTE 02 - ÓLEOS E LUBRIFICANTES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
V. UNIT

FINAL
V. TOTAL

12 ÓLEO  15W40 1 L LITRO 80  23,50  1.880,00

14 ÓLEO HR- 68/EP BALDE 250  248,00  62.000,00

15 ÓLEO MD 10W30 BALDE 50 448,00  22.400,00

16
ÓLEO MG MULTI

20W40 20L
BALDE 80 464,00  37.120,00

17
ÓLEO SH 68/AD

BALDE
BALDE 240 278,00  66.720,00

18 ÓLEO THF 11 3L LITRO 80 50,20  4.016,00

19 ÓLEO TRM- 5 90 BALDE 80  202,00  16.160,00

20 ÓLEO TRM-80W LITRO 60  374,30  22.458,00

VALOR DE R$ 232.754,00

VALOR TOTAL DE R$ 844.379,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL,

TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS).

A empresa: CARNEIRO COMBUSTÍVEL LTDA , sob o CNPJ:
12.517.098/0001-38 estabelecida na Rua Genésio carvalho, n° 1016,

Bairro Centro, Cep: 65.750-000 Esperantinópolis-MA, saiu vencedora

dos itens abaixo relacionados:

Itens Adjudicados:

LOTE 01 - COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
V.

UNIT

V.

UNIT

FINAL

V.

TOTAL

3

OLEO DIESEL S10

- COTA

PRINCIPAL

LITRO 75.000 3,912 3,91 293.250,00

VALOR DE R$ 293.250,00

VALOR  TOTAL DE R$ 293.250,00 ( DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL,

DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

A empresa: EDINALDO BEZERRA DA SILVA, sob o CNPJ:
13.207.486/0001-85 estabelecida na Rua da Piçarra n° 02, Pov.

Palmeiral, Cep: 65.750-000 Esperantinópolis-MA, saiu vencedora dos

itens abaixo relacionados:

Itens Adjudicados:

LOTE 01 - COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

V.

UNIT

FINAL

V.

TOTAL

2

OLEO DIESEL

COMUM - COTA

RESEVADA

LITRO 25.000 3,873 96.825,00

6

GASOLINA

COMUM - COTA

RESEVADA

LITRO 15.000 4,965 74.475,00

7

GASOLINA

ADITIVADA -
COTA

PRINCIPAL

LITRO 41.250 4,994 206.002,50

8

GASOLINA

ADITIVADA -

COTA

RESEVADA

LITRO 13.750 4,994 68.667,50

VALOR DE R$ 445.970,00

LOTE 02 - ÓLEOS E LUBRIFICANTES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

V.

UNIT

FINAL

V.

TOTAL

9
FLUIDO FREIO

BR 500 ML
UND 80

25,00
2.000,00

10

GRAXA PM

GRALUB

CHASSIS 1KG

BALDE 80 40,00  3.200,00

11

GRAXA

ROLAMENTO 20
KG

BALDE 80 405,10  32.408,00

3/4

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021

13 ÓLEO 15W40 20 L BALDE 100 395,00  39.500,00

VALOR DE R$ 77.108,00

VALOR TOTA DE R$ 523.078,00 (QUINHETOS E VINTE E TRÊS

MIL E SETENTA E OITO REAIS)

A Pregoeira, da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA,

designada pela Portaria nº 004/2021 de 01 de janeiro de 2021, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002,
em face dos elementos constantes no processo administrativo em

epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa acima relacionada.

Esperantinópolis/MA, 04 de janeiro de 2021.

_______________________________________________

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial

Portaria nº 004/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

029/2020

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente,  Sr. Joelson Ribeiro Bezerra, Secretário Municipal Saúde e
Saneamento, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO

PRESENCIAL Nº 029/2020, que teve como objeto a seleção de

proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura

aquisição de combustíveis automotivos e óleos e lubrificantes, para
atender as necessidades desta Administração Pública Municipal,

conforme indicado nos quadros abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A empresa: MARIA CECÍLIA COMBUSTIVEIS LTDA, sob o CNPJ:

12.607.013/0001-02 estabelecida na Rua Santa Terezinha n° 3, Bairro

Centro, Cep: 65.750-000 Esperantinópolis-MA, saiu vencedora dos itens
abaixo relacionados:

Itens Homologados:

LOTE 01 - COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

V.

UNIT

FINAL

V.

TOTAL

1

OLEO DIESEL

COMUM - COTA

PRINCIPAL
LITRO 75.000 3,873 290.475,00

4
OLEO DIESEL S10
- COTA

RESEVADA

LITRO 25.000 3,909 97.725,00

5

GASOLINA

COMUM - COTA

PRINCIPAL

LITRO 45.000 4,965 223.425,00

VALOR DE R$ 611.625,00

LOTE 02 - ÓLEOS E LUBRIFICANTES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

V.

UNIT

FINAL

V.

TOTAL

12 ÓLEO  15W40 1 L LITRO 80  23,50  1.880,00

14 ÓLEO HR- 68/EP BALDE 250  248,00  62.000,00

15 ÓLEO MD 10W30 BALDE 50 448,00  22.400,00

16
ÓLEO MG MULTI

20W40 20L
BALDE 80 464,00  37.120,00

17
ÓLEO SH 68/AD

BALDE
BALDE 240 278,00  66.720,00

18 ÓLEO THF 11 3L LITRO 80 50,20  4.016,00

19 ÓLEO TRM- 5 90 BALDE 80  202,00  16.160,00

20 ÓLEO TRM-80W LITRO 60  374,30  22.458,00

VALOR DE R$ 232.754,00

VALOR TOTAL DE R$ 844.379,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E

QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS).

A empresa: CARNEIRO COMBUSTÍVEL LTDA , sob o CNPJ:

12.517.098/0001-38 estabelecida na Rua Genésio carvalho, n° 1016,
Bairro Centro, Cep: 65.750-000 Esperantinópolis-MA, saiu vencedora

dos itens abaixo relacionados:

Itens Homologados:

LOTE 01 - COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
V.

UNIT

V.

UNIT

FINAL

V.

TOTAL

3
OLEO DIESEL S10 -

COTA PRINCIPAL
LITRO 75.000 3,912 3,91 293.250,00

VALOR DE R$ 293.250,00

VALOR  TOTAL DE R$ 293.250,00 ( DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL,

DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

A empresa: EDINALDO BEZERRA DA SILVA, sob o CNPJ:

13.207.486/0001-85 estabelecida na Rua da Piçarra n° 02, Pov.

Palmeiral, Cep: 65.750-000 Esperantinópolis-MA, saiu vencedora dos

itens abaixo relacionados:

Itens Homologados:

LOTE 01 - COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
V. UNIT

FINAL
V. TOTAL

2

OLEO DIESEL

COMUM - COTA

RESEVADA

LITRO 25.000 3,873 96.825,00

6
GASOLINA COMUM

- COTA RESEVADA
LITRO 15.000 4,965 74.475,00

7

GASOLINA

ADITIVADA - COTA

PRINCIPAL

LITRO 41.250 4,994 206.002,50

8

GASOLINA

ADITIVADA - COTA

RESEVADA

LITRO 13.750 4,994 68.667,50

VALOR DE R$ 445.970,00

LOTE 02 - ÓLEOS E LUBRIFICANTES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
V. UNIT

FINAL
V. TOTAL

9
FLUIDO FREIO BR

500 ML
UND 80       25,00  2.000,00

10

GRAXA PM

GRALUB CHASSIS

1KG

BALDE 80 40,00  3.200,00

11
GRAXA

ROLAMENTO 20 KG
BALDE 80 405,10  32.408,00

13 ÓLEO 15W40 20 L BALDE 100 395,00  39.500,00

VALOR DE R$ 77.108,00

VALOR TOTA DE R$ 523.078,00 (QUINHETOS E VINTE E TRÊS MIL E

SETENTA E OITO REAIS)

Em face dos elementos constantes no processo administrativo

em epígrafe, RESOLVE homologar em favor das empresas acima

relacionadas.

Esperantinópolis – MA, 18 de janeiro de 2021.

__________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretario Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

4/4

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021